

Räddningstjänst i krig

Trots att vi har fred och att krigsriskerna bedöms vara liten, arbetar Räddningsverket med beredskap för krig. Visst är det svårt att koncentrera sig på krigsscenarioer under försommaren, men översyn av räddningstjänsten i krig pågår oavsett årstid.

I Försvarsbeslutet från 1992 sägs att:

"Räddningstjänsten i krig skall bygga på den kommunala räddningstjänsten och omfatta omkring 125 000 civilförsvarspiktiga."

Vidare ger Försvarsbeslutet en inriktning för fortsatt arbete:

"Den utveckling som pågått inom räddningstjänsten mot en integration av freds- och krigsräddningstjänsten bör enligt regeringen fortsätta. Därmed ökar kommunernas roll i sammanhanget. En väl utvecklad och effektiv räddningstjänst i fred utgör en förutsättning för uppbyggnad av en fungerande räddningstjänst i krig. Samtidigt kan de resurser som skapas för räddningstjänsten i krig utformas och organiseras så att de också kan utgöra en resursförstärkning vid omfattande olyckor i fred."

Räddningsverket har arbetat med utveckling av räddningstjänsten i krig och vi står inför stora förändringar. Kommunernas ansvar ökar enligt ansvarsprincipen (ansvar i fred medför ansvar även i krig). Detta betyder att staten istället för att lämna över en "färdig" organisation, kommer att ge stöd till kommunerna, så att kommunerna kan utforma organisationen. En räddningstjänstplan för krig är tänkbar. Planen bör vara grundad på en lokal riskanalys för krig.

Försök med räddning/undsättning har bedrivits. En händelse har studerats och med en händelse menar vi t ex en bomb i ett flerbildshus med skyddsrum. Räddning har genomförts med hjälp av maskiner från byggföretag anslutna till Byggbranschens beredskap BRB.

Hos Räddningsverket försätter nu utvecklingsarbetet genom studier av hot som underlag för riskbedömningar, ledningsfrågor i krig, organisation för räddning i krigsmiljöer inkl kemiska stridsmedel och oexploderad ammunition samt framtida utbildning och övning.

För att införa en ny organisation av räddningstjänsten i krig krävs att alla berörda samarbetar. Hittills har arbetet bedrivits centralt med bra stöd från kommuner och länen. Behovet av samarbete kommer emellertid att öka alltmer ju närmare vi kommer övergång till kommunernas fulla ansvar för krigsräddningstjänsten.

Förändringen kan inte genomföras utan ny lag om civilt försvar. Man ser nu möjligheter att lagen kan träda i kraft under året 1996. Denna lag bör ge viktigt underlag för ekonomifrågorna och fördelning av kostnader mellan stat och kommuner.

Sammanfattningsvis kommer om några år stora förändringar i krigsberedskapen, men fram till dess har vi ORG 80K. Denna organisation ska vara försedd med både personal och materiel, så att den kan utgöra vår beredskap för räddningstjänst i krig.

Trevlig och naturligtvis fredlig sommar önskar

Lena Tistad